

ORGANISATORISKT
HANDLINGSPROGRAM

**DISTRIKTSKONGRESS
ÅRE 21-22/4 2018**



Organisatoriskt handlingsprogram

Bakgrund

5 Ett omfattande arbete med att förnya socialdemokraterna sattes igång i och med
 10 framtidspartiet. Framtidspartiet handlar om att socialdemokraterna ska vara Sveriges mest
 öppna, engagerade och framtidsinriktade parti. Arbetet med framtidspartiet resulterade i ett
 handslag. Handslaget slår fast att socialdemokraterna ska vara ett parti som tar tillvara på
 människors idéer och låter deras engagemang växa, att vår organisationskultur ska utvecklas
 och att detta ska innebära att partiet präglas av samarbete och respekt för varandra och det
 slår fast att vi ska vara ett öppet och växande parti som varje år ökar i medlemsantal.

Detta handlingsprogram bygger vidare på dessa idéer och dess syfte är att utveckla
 partidistriktets medlemsrekrytering, verksamhet, väljardialog och politikutveckling. Om vi ska
 lyckas med detta handlar det ytterst om vår förmåga att ta tillvara på människors engagemang
 idag.

15 Den lokala verksamheten

Det är genom den lokala verksamheten som vi skapar förutsättningar för fler att påverka
 partiets politik och samhället. Genom vår mångfald av lokala kontaktytor och budbärare av
 vår politik är vi det parti som förmår fånga upp strömningar i hela samhället och forma en
 politik för alla.

20 Socialdemokraterna i Jämtlands län ser behovet av att fortsätta utveckla de lokala
 verksamheterna och skapa

förutsättningar för en stark verksamhet runt om i länet. Medlemmar ska uppleva att deras
 engagemang och idéer tas tillvara på och att de blir lyssnade på i partiet samt att de äger det
 25 parti de är en del av. Genom starka lokala föreningar och verksamheter kan fler medlemmar
 påverka partiet och ta del i verksamheten. Det är också genom dessa lokala föreningar och
 verksamheter som fler människor kan få möjligheten att påverka samhället.

För att synliggöra för flertalet att vi finns ska den lokala verksamheten och de lokala
 30 föreningarna bedriva ett aktivt utåtriktat arbete på gator och torg, på sociala media och i övrig
 media i den mån det är möjligt.

Socialdemokraterna i Jämtlands län kan konstatera, genom medlemsundersökningar, att fler
 medlemmar vill ägna mer tid åt partiet, fler vill ägna sig åt politikutveckling inom partiet och
 fler vill ägna sig åt utåtriktad verksamhet. Socialdemokraterna i Jämtlands län kan möjliggöra
 för fler att ägna sig åt detta genom utveckling av den lokala verksamheten.

35

Medlemsrekrytering

Att vara många medlemmar är en styrka. Genom en medlemskår som speglar samhället formulerar socialdemokraterna en politik som möter framtidens utmaningar. Fler måste få
40 möjligheten att engagera sig i socialdemokraterna. Vår styrka ligger i att vi är många som arbetar för de socialdemokratiska idéerna. Socialdemokraterna i Jämtlands läns ambition är att årligen öka i medlemsantal. För att lyckas med det handlar det dels om att stärka den lokala verksamheten som nämns i stycket ovan, det handlar dels om att bli bättre på att välkomna medlemmar in i partiet och det handlar om att erbjuda reell möjlighet till påverkan.

45 Genom att vi samlar många i olika åldrar, med olika bakgrunder och med olika förutsättningar skapar vi förutsättningarna för ett bredare politiskt samtal och en skarpare politik. Därför ska vi vara ett öppet parti som ser alla medlemmar som tillgångar. Vi ska vara ett parti som tar tillvara på varje enskild medlems vilja att förändra samhället och de ska känna att deras idéer och deras engagemang tas tillvara på.

50 Socialdemokraterna i Jämtlands läns mål är att vi ökar medlemsantalet med 12 % varje år.

För att vara lyckosamma i detta arbete krävs det att vi på ett bättre och mer strukturerat sätt värvar och välkomnar nya medlemmar till partiet och att vi tillgängliggör verksamhet av olika slag till för alla medlemmar. Detta förutsätter en verksamhet som möter medlemmarnas föreställning av partiet.

55 Studier

Vår kollektiva styrka ligger i att vi är många som har verktygen att påverka. Genom studier möjliggör vi för fler av våra medlemmar att vara med och fatta beslut som påverkar partiet och samhället. Socialdemokraterna i Jämtlands län ska möjliggöra för fler medlemmar att
60 delta i partidistriktets kursverksamhet och ambitionen är att 25 % av våra nya medlemmar deltar vid partidistriktets grundkurser varje år.

Bildning ska bedrivas i partiets samtliga organisationsled. Detta är en naturlig del i utvecklingen av den lokala verksamheten. Genom aktiva politiska samtal i s-föreningar och annan lokal verksamhet bildas medlemmar och hela det politiska samtalet i partiet utvecklas. Genom studiecirkel i s-föreningar, annan lokal verksamhet och i arbetarekommuner
65 utvecklas medlemmarnas förståelse för omvärlden och politiken i partiet vässas. Genom grundkurser och ledarskapsutbildningar på partidistriktetsnivå bygger vi vidare på alla medlemmars bildning.

Att leda politiska samtal, studiecirkel och kurser är i sig själv bildning. Att möjliggöra för fler att få leda delar av socialdemokraternas bildnings-verksamhet skapar fler ledare. Genom att
70 tillhandahålla handledarutbildningar ger vi fler verktygen att leda denna sorts verksamhet och därför ska partidistriktet erbjuda sådana utbildningar kontinuerligt.

Socialdemokraterna i Jämtlands län ser att nyckeln till en bättre verksamhet, en vassare politik och engagerade medlemmar ligger i en stark bildningsverksamhet.

Påverkan

75 Folkrörelsens kraft stärker de politiska idéerna och utvecklar framtidens socialdemokrati. När olika idéer möts skapas nya frågor och idéer som formulerar framtidens politik. Genom den lokala verksamheten skapar vi bredden och ger möjlighet för fler att påverka. Genom att samla fler som vi bildar skapar vi förutsättning för faktisk påverkan för medlemmarna. Detta förutsätter att vi har en demokratisk organisation med tydliga strukturer och former som vi
80 förklarar och hjälper medlemmar att förstå.

Socialdemokraterna i Jämtlands län ska skapa mötesplatser och plattformar för sina medlemmar där de känner att deras idéer blir hörda och där de känner att deras engagemang tas tillvara på. Detta gör vi genom att stärka den lokala verksamheten. Genom påverkansarbete i den lokala verksamheten, på s-föreningens möten, på arbetarekommunens
85 möten och på partidistriktets årsmöten ska medlemmar kunna driva frågor för samhällsförändring och förändring inom partiet.

Partiets företrädare ska delta i den lokala verksamheten för att direkt skapa en koppling mellan partiets företrädare i folkvalda församlingar och partiets medlemmar. Detta ökar möjligheten till påverkan för alla medlemmar i partiet och det möjliggör en bredare diskussion kring de frågor partiets folkvalda driver.
90

Valrörelserna

Vår politik får genomslag när vi styr de folkvalda församlingarna. Genom en stark lokal verksamhet skapar vi förutsättningar för bättre valrörelser som resulterar i högre valresultat. För att människor ska känna igen sig i vår politik och ge den sitt stöd krävs det att vår politik
95 har förankring hos medborgarna. Denna förankring får vi när vi är många som tar fram den och när de människor som tar fram den speglar samhället.

Val vinnas i samtal med människor. En människa kan samtala med några, många människor med många. Socialdemokraterna i Jämtlands läns företrädare ska vara synliga för medborgarna på gator och torg, i sociala medier och i övrig media. För att vinna val krävs det
100 att socialdemokraterna i Jämtlands län har många budbärare och ledare. Vi ser att vår största utmaning inför valrörelserna 2018 och 2019 är att identifiera, rekrytera och utveckla ledare. När vi har många ledare kan vi bedriva kampanjer och samtal på många ställen samtidigt.

Socialdemokraterna i Jämtlands län ser valrörelserna som naturliga tillfällen att rekrytera nya medlemmar till partiet. I valrörelserna ska partiet välkomna nya medlemmar och direkt
105 erbjuda dem möjligheten att vinna valen med partiet.

Socialdemokraterna i Jämtlands län ser behovet av att bygga upp starka kampanjorganisationer i länets alla arbetarekommuner och s-föreningar inför de stundande valrörelserna. När en kampanj är lokal ger den större genomslagskraft än när kampanjer sker från den centrala organisationen. Dock ska partidistriktet stötta upp och bidra till starka
110 valrörelser i hela länet.

Andra folkrörelser och sidoorganisationer

115 Genom att vara i ständig relation med människor och genom att ha kontakt med andra folkrörelser i samhället utvecklar vi vår politik. Detta ger oss också förmågan att fånga upp strömningar i omvärlden.

120 Socialdemokraterna i Jämtlands län ska ha ett nära samarbete med sina sidoorganisationer. Genom dem möjliggör vi påverkan för fler och garanterar att nya människor kommer in i partiet och politiken. Socialdemokraterna i Jämtlands län ska aktivt arbeta för ett fördjupat samarbete med LO i mellersta Norrland och för att fler från de fackliga leden ansluter sig till partiet. Partidistriktet ser vikten av att fortsatt stärka S-kvinnor i Jämtlands län. Partidistriktet ser också att ett starkt SSU-distrikt är en grundförutsättning för ett starkt parti och vi ser att samarbetet med ABF måste utvecklas.

Sammanfattning

125 Socialdemokraterna i Jämtlands län ska vara en stark politisk och social kraft i människors vardag som ständigt utvecklar sin politik i dialog med medborgarna. Vi ska möjliggöra utvecklingen av starka lokala verksamheter med fokus på medlemmen. Vi bildar våra medlemmar för att ge fler möjligheten att påverka partiet och samhället.

130 **Vision 2021 – Den lokala verksamheten**

Socialdemokraterna i Jämtlands län har lokal verksamhet i hela länet. Medlemmar finner att deras engagemang tas tillvara på och att deras idéer uppskattas. Medlemmar anser att de har reell påverkansmöjlighet i partiet och i samhället.

Första steget 2017-2018

- 135
- Partidistriktet genomför workshops kring utvecklingsplaner i alla arbetarekommuner
 - Arbetarekommuner hjälper s-föreningar att ta fram utvecklingsplaner
 - Arbetarekommuner arbetar aktivt för att skapa lokal verksamhet

Vision 2021 – Medlemsrekrytering

140 Socialdemokraterna i Jämtlands län präglas av samarbete och respekt för varandra. Partiet ökar 12 % årligen i medlemsantal och är 3093 medlemmar år 2021. Alla nya medlemmar blir personligt kontaktade inom 1 vecka från inträdesdatum.

Andra steget 2018

- 145
- Socialdemokraterna i Jämtlands län växer med 310 medlemmar under 2018
 - Alla nya medlemmar blir personligt kontaktade inom 1 vecka från inträdesdatum

Vision 2021 – Studier

150 Bildningsverksamhet bedrivs i den lokala verksamheten, arbetarekommuner och inom partidistriktet. 25 % av alla nyrekryterade medlemmar deltar i grundkurser varje år samt alla nya medlemmar blir erbjudna att delta vid grundkurs steg 1 inom 3 månader från inträdesdatum. Samtliga medlemmar blir erbjudna att delta i partiets bildningsverksamhet.

Andra steget 2018

- 155
- 25 % av alla nya medlemmar deltar vid partidistriktets grundkurser
 - Alla nya medlemmar blir erbjudna att delta vid grundkurs steg 1 inom 3 månader från inträdesdatum

Vision 2021 – Påverkan

160 Socialdemokraterna i Jämtlands län har en bred lokal verksamhet som ger möjlighet för många att påverka partiet och samhället. Vi har en mångfald av lokala kontaktytor och mötesplatser där medlemmar känner att deras röst kan göras hörd och där de känner att de får utvecklas.

Vision 2021 – Valrörelserna

165 Socialdemokraterna i Jämtlands län utvecklar politik och sätter agendan i dialog med medborgarna. Vi är ett öppet och engagerat parti som organiserar människor med olika bakgrunder som är med och formar politiken för framtiden. Socialdemokraterna i Jämtlands län har en stark organisation som förmår bedriva valrörelse i hela länet.

Andra steget 2018

- 170 • Socialdemokraterna i Jämtlands län når ett bättre resultat i riksdagsvalet 2018 än vid föregående val (2014: 39,78%) och ökar med minst 1748 röster (motsvarar 2% ökning)
- Socialdemokraterna i Jämtlands län når ett bättre resultat i regionvalet 2018 än vid föregående val (2014: 38,57%) och ökar med minst 1748 röster (motsvarar 2% ökning)
- 175 • Socialdemokraterna ingår i styrande samarbete i region Jämtland Härjedalen
- Socialdemokraterna når ett bättre resultat i kommunvalen än vid föregående val (2014: 29,83% Åre, 34,37% Krokoms, 35,48% Östersund, 36,81% Bräcke, 36,85% Härjedalen, 38,75% Berg, 47,33% Strömsund, 51,12% Ragunda)
- 180 • Socialdemokraterna ingår i styrande samarbeten eller styr med egen majoritet i länets 8 kommuner
- Socialdemokraterna i Jämtlands län har minst 155 personer aktiva i valarbetet
- Socialdemokraterna i Jämtlands län genomför minst 43 000 samtal med medborgare under valåret.
- Socialdemokraterna i Jämtlands län värvar 310 nya medlemmar under valåret

185

Vision 2021 – Andra folkrörelser och sidoorganisationer

190 Vi är i ständig relation med människor och vi har nära kontakt med andra folkrörelser i samhället. Socialdemokraterna i Jämtlands län förmår fånga upp rörelser i omvärlden och samarbeta med andra folkrörelser. Vi har en nära kontakt med våra sidoorganisationer och vi hjälper dem utvecklas och ger dem möjlighet att påverka.

Andra steget 2018

- 195 • Socialdemokraterna i Jämtlands län möjliggör för sina sidoorganisationer att bedriva en stark valrörelse gentemot deras målgrupper med utgångspunkt i partiets strategier, planer och program.

Uppföljning

Socialdemokraterna i Jämtlands län kommer följa upp detta dokument varje distriktskongress och föreslå ytterligare steg mot vision 2021.

- 200 • Mätbara mål per organisationsled följs upp varje distriktskongress
- Vid varje kongress kommer ytterligare steg mot vision 2021 föreslås

